Câmara Municipal de Serrana

Requerimento aprovado, na
5°  Sessão Ordinári

PRESIDENTE

REQUERIMENTO n° 83 /2022

EMENTA: SOLICITO QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL FORNEÇA INFORMAÇÕES DO

PORQUE A SEGURANÇA ESCOLAR MUNICIPAL NÃO ESTÃO UTILIZANDO COLETES DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL IMPOSTA NA LEI COMPLEMENTAR 302/2012

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

A vereadora que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado a Administração Municipal que forneça

informações Do porque a segurança Escolar Municipal não estão utilizando os coletes de

proteção individual imposta na Lei 302/2012, para a proteção dos mesmos em rondas

cotidianas eventuais imprevistos durante o período de trabalho nas escolas.

Justificativa

0 referido pedido se faz necessário, para que os referidos servidores possam ter

acesso a equipamentos de proteção em suas rotinas de trabalhos.

Sala das Sessões, 04 de março de 2022

1061111111111Pr
AND

T'ANNA PONCIANO PRATES
Vereadora • f amara Municipal de Serrana

	Page 1